
19

文字探しゲーム クロスワード ゴーヤストラックアウト 母の日プレゼント

書道（テーマ：春） シーリングスクリーン 手話歌 外気浴、散歩 あたまおしりゲーム

通所への配属となり3年。ゆたか苑にお世話になること25年。人生の半分だと思うと感慨深いです。多くの方に出会い、忙しい中でも楽しい

ことをたくさん経験し、豊かな日々を送れていることに感謝です。利用者様やご家族の皆様、関係者の方々や職員の皆さんからは本当に多く

の刺激を頂戴し、それが自分をさらに向上させなければというモチベーションに繋がっております。今後ともよろしくお願い致します。　　モロ

29 30

5/26（月）～5/30（金）　曜日対抗選手権　　（玉入れ）
←←←　　体重測定と車椅子点検はこの期間に実施します　　→→→

26

 待ち望んでいた桜の季節が過ぎ去り、気づけば新年度も
早ひと月。本当に時が経つのはあっという間ですね。新入
学、新社会人を迎えられた皆様、おめでとうございます。
　さて、大阪では万博が始まりました。愛・地球博の時よりも
速いペースで順調に入場者数が増えているようです。月の
石やミライ人間洗濯機、iPS心臓（心筋細胞シート）に空飛
ぶ車...世界各国のパビリオンも気になって仕方がありませ
ん。ウワサになっている高級そばも食べてみたいですね。た
だ、大阪までの交通費、入場料などを考えると、まずまずの
出費が予想され悩ましいところです。
　徐々にではありますが暖かい（暑い）日も増えてきました。
朝晩の寒暖差も随分和らいでいます。ただ、このような時期
はかえって体調を崩しやすくなります。お風呂に入って十分
な水分補給をしてしっかり眠る。その日の疲れ
はその日のうちにリセット。毎日、気持ちの良い
朝を迎えたいですね。

 お知らせコーナー 
★理髪は  5月23日（金）です
ご利用の方は費用の準備をお願い致します。

★献立表の配布について
毎月お配りしてきた献立表ですが、5月より通所だよ
りのウラ面に印刷してお渡しすることに致します。

ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

★家族会開催について
下記の日程で家族会を開催致します。詳細は連絡袋
でお配りした書面をご確認ください。ご多用中だと
存じますが、皆様とお話ができる貴重な機会です。
職員一同、楽しみにお待ちしております。
　日時：5月29日（木）14:00～15:00
　場所：1Ｆ食堂（通所）

右のQRコードからゆたか苑の
ホームページへつながります。

　 是非、ご覧になってください。　➡

23

27 28

5月（May）

🎤KARAOKE🎤 外気浴、散歩

1 2

月 火 水 木 金

漢字で伝えろ
以心伝心

テーブルボーリング 玉入れデモ外気浴、散歩

12 13 14 15

20 21 22

16

　　　　　　　5（こどもの日） 6 7 8 9

365日の紙飛行機

こどもの日企画

令和7年
5月号

編集後記

Q.利用者様、ご家族の皆様が希望されるサービスを受けられていますか？

A．送迎、入浴は本当にありがたいです。帰宅後も機嫌よく過ごせているの

で、本人も日中の活動に満足しているのだと思います。

A.苑での生活の様子が連絡帳でしか見れないので満足とは言えない。

A.当日の訓練や行事が連絡帳に記載されているのでよく分かりました。

【職員より】

個々の支援計画に沿った活動やリハビリ等を行えるように、試行錯誤してお

ります。また、集団でのレクリエーションも工夫を凝らしながら、皆様に参加

して頂いております。日々の様子は、法人ホームページのゆたか苑ブログに

も掲載しています。是非、そちらもご覧いただけると幸いです。

ご家庭との連絡ツールは現状、連絡帳（もしくは電話）のみです。限られた

文字数で、どこまで伝えられているのか分かりませんが、可能な限り日々の

様子をお伝えするよう精進して参ります。

ゆたか苑生活介護(通所)だより

お花見2025


